
1 
 

 

MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE  E  DEL  MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “V. Simoncelli” 
Liceo LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE “V. Gioberti” -  Liceo CLASSICO “V. Simoncelli ”-  Liceo ARTISTICO “A. Valente” 

Sede legale Viale Simoncelli, 118 - 03039 SORA (FR) – Sede operativa Via Spinelle, 59/L – 03039 Sora (FR) 
 0776831137 - fris02100a@istruzione.it - PEC  fris02100a@pec.istruzione.it 

www.iissimoncellisora.edu.it  CODICE FISCALE  91024400607 - C.M. FRIS02100A 
Sede ass. LICEO CLASSICO GINNASIO ST. “V. Simoncelli”- Viale Simoncelli, 118  -  Sora (FR) -  tel. 0776 831137  
Sede ass. LICEO LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE ST.“V. Gioberti” - Via Spinelle, 59/L - Sora (FR) - tel.0776 831086 
Sede ass. LICEO ARTISTICO ST. “A. Valente” - Via M. Lucarelli, 12 -  Sora (FR) - tel. 0776 831821 
Sede ass. LICEO COREUTICO, SEZIONE COREUTICA del LICEO MUSICALE E COREUTICO 
 

 
Prot.n. vedere segnatura           
            Albo, Atti, 
            sito WEB 

 
 

DETERMINA DI RETTIFICA PARZIALE, PER MERO ERRORE MATERIALE,  
DELLA PROPRIA  DETERMINA PROT. N. 3947/U DEL 20/09/2023 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la propria “DECISIONE A CONTRARRE PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA PER 
L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA PRESSO l’I.I.S. “V. SIMONCELLI” di 
Sora per l’a.s. 2023/24”, con prot. n.3931/U del 19/09/2023;  
VISTO  il proprio “AVVISO AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA A FAVORE DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ E CON BES 
a.s 2023/2024”. con prot. n. 3932/U del 19/09/2023; 
RICHIAMATA la propria Determina “RETTIFICA AVVISO AD EVIDENZA PUBBLICA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA A FAVORE 
DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ E CON BES a.s 2023/2024”, con prot. 3947/U del 20/09/2023; 
RISCONTRATO che, per mero errore materiale, all’art.10 nella tabella criteri e punteggi, sono presenti i seguenti 
errori:  
- nella sezione Qualità progettuale, alla voce Progetti aggiuntivi e migliorativi del servizio, il numero massimo di 
proposte è da considerarsi pari a 3 (e non pari a 2);  
- nella sezione Comprovata Esperienza maturata nel campo degli interventi rivolti a soggetti con disabilità e con 
BES, il criterio “(Max 10 punti per anno scolastico)” è da riferirsi agli Istituti del 2° ciclo (e non a quelli del 1° 
ciclo), mentre  il criterio “(Max 2,5 punti per anno scolastico)” è da riferirsi agli Istituti del 1° ciclo (e non a quelli 
del 2° ciclo). 
 

DETERMINA 
 
1. di annullare e sostituire  la tabella dei criteri e punteggi, di cui all’art.10, della determina al prot. 3947/U del 

20/09/2023, con la seguente 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "V.SIMONCELLI" - C.F. 91024400607 C.M. FRIS02100A - AZYKROP - AOO Ufficio Protocollo

Prot. 0004000/U del 21/09/2023 12:27

V.10 - Disagio e diverse abilità – DSA



2 
 

 
Qualità progettuale max punti 25 

Innovatività delle proposte laboratoriali prodotte nel progetto. 
Punti 2,5 per ogni iniziativa proposta ritenuta valida dalla Commissione 

Fino ad un max di 
Punti 10 (max 4 proposte) 

Progetti aggiuntivi e migliorativi del servizio: 5 punti per ogni progetto 
ritenuto innovativo. 

Fino ad un max di 
Punti 15 (max 3 proposte) 

Comprovata Esperienza maturata nel campo degli interventi rivolti a soggetti con disabilità e con BES,  
entro i contesti scolastici max punti 25 

Curriculum dell’ente: 
Per ogni anno scolastico verrà assegnato un punteggio in 
base al numero di Istituti scolastici statali, di 1° e di 2° grado ,  
in cui il soggetto appaltatore ha svolto il servizio di assistenza 
specialistica negli ultimi due anni scolastici: 2021/2022 , 2022/2023 

PUNTI per ogni scuola per 
ogni anno scolastico 
punti 0,2 (per ogni Istit. di 1° ciclo) 
(Max 2,5 punti per anno scolastico)  
punti 0,6 (per ogni Istit. di 2° ciclo) 
(Max 10 punti per anno scolastico) 

Qualità gestionale max punti 10 
Carta dei Servizi che espliciti l’approccio metodologico utilizzato, le 
strategie, le professionalità presenti 

Fino ad un max di punti 3  

Accreditamento presso distretti socio-sanitari/Comune  Fino ad un max di punti 5 
punti 1 per ogni accreditamento 

Certificazione di qualità: ISO 9001:2015 Punti 2 
Proposte organizzative del servizio max punti 15 

Presenza di una figura di coordinamento e di raccordo con l’istituzione Punti 5 
Gestione del turn-over del personale Fino ad un max di 

Punti 5 
Adozione di procedure di controllo, verifica e valutazione delle attività svolte 
e dei risultati raggiunti 

Fino ad un max di 
Punti 5 

Formazione qualificazione e professionalità operatori max punti 20 
Curricula degli operatori che saranno utilizzati nell’espletamento del servizio  

(si valuteranno max i curricula di n. 4 educatori + n. 1 O.S.S.): 
Se laureato con laurea Specialistica/magistrale e o V.O. in Psicologia, 
Pedagogia, Scienze dell’Educazione, Scienze della Formazione, Laurea 
magistrale in Scienze e tecniche dell’attività motorie preventive e 
adattate. 

Punti 4 

Se laureato con laurea triennale in Psicologia, Pedagogia, Scienze 
dell’Educazione, Scienze della Formazione, Scienze motorie 

Punti 3 

Se in possesso di Diploma attinente Punti 1 
n. 1 O.S.S. (Operatore Socio Sanitario) Punti 4 

Percorsi di Aggiornamento e Formazione del proprio personale e della Scuola max punti 5 
Piano di formazione per i propri operatori e per il personale della scuola 
Punti 2,5 per ogni corso di almeno 4 ore svolto o da enti qualificati per la 
formazione al personale della scuola o da relatori qualificati con 
comprovata esperienza nel settore specifico (Allegare curricula). 

Fino ad un max di 
Punti 5 

 
 
2. di confermare la determina con prot. n. 3947/U del 20/09/2023 in ogni altra sua parte; 
 
3. di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si 
provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative vigenti. 

 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa  Giona Clelia 
  
 


		2023-09-21T10:24:29+0000
	CLELIA GIONA




